
2020年４月27日 

各  位 

 

                        会 社 名   株式会社 エ ン チ ョ ー 

                        代 表 者    代表取締役社長   遠 藤 健 夫 

                                  (ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ８２０８） 

                           問合せ先     経営企画室長    奥 野  孝 

                                             (ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０) 

 

2020年３月期連結決算発表の日程延期に関するお知らせ 
 

 この度の新型コロナウィルス感染症に罹患された方々及びそのご家族、感染の拡大により厳し

い生活環境に直面しておられる皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 当社は、2020 年５月 12 日に予定しておりました 2020 年３月期の決算短信につきまして、発

表を延期することとなりましたので、下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

 新型コロナウィルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言発令により、監査手続きも含めた決算全般

にかかるプロセスに遅れが生じており、決算数値確定に時間を要する見込みであります。そのた

め、2020 年５月 12 日（火）に予定しておりました 2020 年３月期の決算発表を延期することと

致しました。なお、2020 年３月期連結業績予想におきましても現在精査中であり、修正等の必

要が生じた場合には速やかに開示致します。 

  

２．決算発表予定日 

 2020年５月 19日（火）を予定しておりますが、あらためて変更になる場合は速やかにお知ら

せ致します。 

 

３．当社事業活動における新型コロナウィルス感染症拡大の影響について 

 新型コロナウィルス感染症拡大における 2020年３月期連結業績への影響は、一部商品の販売

動向に変化はありましたが、総合的に当社営業活動においては軽微と見込んでおります。 

 

４．今後の見通し等について 

 当社は、生活必需品を提供する社会的なインフラとしての役割を全うし、地域の皆様の生活を

支えるべく、緊急事態宣言後も感染拡大防止に努めながらホームセンターの営業を継続しており

ます。しかし、2021年３月期の連結業績予想につきましては、4月以降、休業や営業時間の短縮

等、新型コロナウィルス感染症拡大が当社グループに与える影響を鑑み、現段階において合理的

に算定することができないため未定とし、合理的な算定が可能となった時点で速やかに開示致し

ます。 

 

 株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をお掛け致しますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

以 上 


